
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 

 

 

Edital nº 52/2019/RTR          
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 
destinada à contratação temporária. 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 226/2019 - PRODHS, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 226/2019 - PRODHS, Unidade 
Universitária de Ponta Porã, conforme segue: 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Econômicas 

Nome Nota Final Classificação 

BRUNA MARIA OLIVEIRA BENITES FERREIRA BARONE 12,90 1º 

RAUL AUGUSTO CUNHA 12,57 2º 

JOÃO NILSON DA ROSA 11,87 3º 

CLAUDIA VERA DA SILVEIRA 11,42 4º 

RICARDO GUIMARÃES DE QUEIROZ 11,39 5° 

DAIANE PEREIRA DE SOUZA 10,28 6° 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Contábeis 

Nome Nota Final Classificação 

PATRICIA PEREIRA CASTRO 11,68 1º 

FERNANDA ÉVILIN DE JESUS FORTUNATO LIMA 11,28 2º 

ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 10,33 3º 

VIVIANE ASANUMA PAULINO 8,62 4° 

 

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova 
didática e de títulos. 

 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de vagas. 

 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dourados, 27 de novembro de 2019. 
 
 

 
 
 
LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO 
Reitor – UEMS 


